[image: image1.jpg]

аДМИНИСТРАЦИЯ

Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	«
	31
	»
	05
	2024
	№
	249

Об установлении публичного  сервитута

        В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, частями 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 21.12.2023 № 327 тд «Об утверждении документации по планировке территории для объекта трубопроводного транспорта федерального значения «МНПП «Ярославль - Приморск 2», DN700, 91,2 км, МВ ручей б/н. ЯРНУ. Реконструкция»,  на основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Транснефть - Балтика» (ИНН: 4704041900, ОГРН: 1024700871711) от 29.03.2024 № ТНБ-40-61-04/9680, с учетом публикации о возможном установлении публичного сервитута в  газете «Волжские зори» от 20.04.2024 № 15 (10935), и ввиду отсутствия заявлений иных лиц, являющихся правообладателями земельных участков об учете их прав (обременений прав),
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в пользу ООО «Транснефть - Балтика», адрес местонахождения юридического лица: 195009, г. Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, д.11 лит. А, ОГРН 1024700871711, ИНН 4704041900, сроком с 20.01.2025 по 01.11.2025, для складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции объекта федерального значения «МНПП «Ярославль - Приморск 2», DN700, 91,2 км, МВ ручей б/н. ЯРНУ. Реконструкция», согласно описанию местоположения границ публичного сервитута в отношении следующих частей земельных участков:
           - кадастровый номер 76:07:083401:663, местоположение: участок находится примерно в 200 м по направлению на восток от ориентира д. Аниковка, расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: Ярославская область,   р-н Мышкинский, Поводневский с/с;
            - кадастровый номер 76:07:000000:237, местоположение: Ярославская область, р-н Мышкинский;

- кадастровый номер 76:07:000000:238, местоположение: Ярославская область, р-н Мышкинский;

- кадастровый номер 76:07:083401:1026, местоположение: Ярославская область,  Мышкинский р-н, с/п Приволжское;

- кадастровый номер 76:07:000000:1, местоположение: Ярославская область, р-н Мышкинский.
         Площадь испрашиваемого публичного сервитута: 25751 кв.м.
        2. Установить, что использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута в период с 20.01.2025 по 01.11.2025.
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
4. График проведения работ при осуществлении деятельности складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции объекта федерального значения, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении земель, указанных в пункте 1 постановления: завершить работы не позднее окончания  срока публичного сервитута, установленного пунктом 1 постановления.
5. Расчет платы за публичный сервитут устанавливается  в соответствии со               ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Комитету по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:

- направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области;

- направить копию настоящего постановления ООО «Транснефть - Балтика»;
- разместить  настоящее постановление на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. После прекращения действия публичного сервитута ООО «Транснефть - Балтика» в срок не позднее, чем три месяца, обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мышкинского
муниципального района                                                                          О.В. Минаева
Приложение к постановлению

Администрации Мышкинского
 муниципального района

 от 31.05.2024 № 249
	ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

	Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях складирования строительных и иных материалов, размещения временных  или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства, реконструкции, ремонта объектов транспортной инфраструктуры федерального значения «МНПП  «Ярославль  -  Приморск  2»,  DN700,  91,2  км,  МВ  ручей б/н.  ЯРНУ.  Реконструкция»
Раздел 1

	Сведения об объекте землеустройства

	№

п/п
	Характеристики объекта землеустройства
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1.
	Местоположение объекта землеустройства
	 Ярославская область, Мышкинский район,
муниципальное образование

Приволжское сельское поселение

	2.
	Площадь объекта землеустройства ± величина погрешности определения площади
 (Р ± Дельта Р)
	25751±56 м2

	3.
	Иные характеристики объекта землеустройства
	Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях складирования строительных и иных материалов, размещения временных  или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства, реконструкции, ремонта объектов транспортной инфраструктуры федерального значения «МНПП  «Ярославль  -  Приморск  2»,  DN700,  91,2  км,  МВ  ручей б/н.  ЯРНУ.  Реконструкция». Обладатель  публичного  сервитута: Общество с ограниченной ответственностью "Транснефть-Балтика" ИНН 4704041900, ОГРН 1024700871711, Находящегося по адресу: 195009,  город Санкт-Петербург, Арсенальная наб., д.11 литер а. e-mail: baltneft@spb.transneft.ru

	Раздел 1

(наименование объекта землеустройства)

	Сведения о местоположении границ объекта землеустройства

	1.Система координат
МСК - 76, зона 1

	2. Сведения о характерных точках границ объекта землеустройства

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат и средняя квадратичная погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание закрепления точки

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	391458.28
	1236720.7
	Аналитический метод, 0.1
	-

	58
	391467.56
	1236730.9
	Аналитический метод, 0.1
	-

	57
	391470.7
	1236734.36
	Аналитический метод, 0.1
	-

	56
	391483.47
	1236735.75
	Аналитический метод, 0.1
	-

	55
	391495.3
	1236733.4
	Аналитический метод, 0.1
	-

	54
	391509.69
	1236730.08
	Аналитический метод, 0.1
	-

	53
	391510.77
	1236729.83
	Аналитический метод, 0.1
	-

	52
	391518.91
	1236725.17
	Аналитический метод, 0.1
	-

	51
	391575.48
	1236692.77
	Аналитический метод, 0.1
	-

	50
	391589.88
	1236669.43
	Аналитический метод, 0.1
	-

	49
	391630.44
	1236609.85
	Аналитический метод, 0.1
	-

	48
	391656.34
	1236579.98
	Аналитический метод, 0.1
	-

	47
	391621.12
	1236543.3
	Аналитический метод, 0.1
	-

	46
	391562.12
	1236471.16
	Аналитический метод, 0.1
	-

	45
	391549.97
	1236481.95
	Аналитический метод, 0.1
	-

	44
	391532.04
	1236461.76
	Аналитический метод, 0.1
	-

	43
	391568.57
	1236428.32
	Аналитический метод, 0.1
	-

	42
	391649.98
	1236527.52
	Аналитический метод, 0.1
	-

	41
	391632.41
	1236544.75
	Аналитический метод, 0.1
	-

	40
	391661.6
	1236574.23
	Аналитический метод, 0.1
	-

	39
	391736.93
	1236488.17
	Аналитический метод, 0.1
	-

	38
	391878.15
	1236352.08
	Аналитический метод, 0.1
	-

	37
	391909.77
	1236371.45
	Аналитический метод, 0.1
	-

	36
	391929.19
	1236357.1
	Аналитический метод, 0.1
	-

	35
	391928.07
	1236355.53
	Аналитический метод, 0.1
	-

	34
	391950.39
	1236339.57
	Аналитический метод, 0.1
	-

	33
	391938.53
	1236323
	Аналитический метод, 0.1
	-

	32
	391961.26
	1236304.03
	Аналитический метод, 0.1
	-

	31
	391987.94
	1236338.52
	Аналитический метод, 0.1
	-

	30
	391966.79
	1236354.01
	Аналитический метод, 0.1
	-

	29
	391973.02
	1236362.43
	Аналитический метод, 0.1
	-

	28
	391968.06
	1236366.1
	Аналитический метод, 0.1
	-

	27
	391963.24
	1236369.67
	Аналитический метод, 0.1
	-

	26
	391962.37
	1236370.31
	Аналитический метод, 0.1
	-

	25
	391970.53
	1236381.72
	Аналитический метод, 0.1
	-

	24
	391967.27
	1236384.04
	Аналитический метод, 0.1
	-

	23
	391956.22
	1236368.59
	Аналитический метод, 0.1
	-

	22
	391943.77
	1236377.49
	Аналитический метод, 0.1
	-

	21
	391932.68
	1236361.98
	Аналитический метод, 0.1
	-

	20
	391910.09
	1236378.67
	Аналитический метод, 0.1
	-

	19
	391907.12
	1236381.27
	Аналитический метод, 0.1
	-

	18
	391848.2
	1236430.84
	Аналитический метод, 0.1
	-

	17
	391828.89
	1236407.89
	Аналитический метод, 0.1
	-

	16
	391743.24
	1236490.42
	Аналитический метод, 0.1
	-

	15
	391766.55
	1236510.03
	Аналитический метод, 0.1
	-

	14
	391702.17
	1236586.55
	Аналитический метод, 0.1
	-

	13
	391677.19
	1236565.54
	Аналитический метод, 0.1
	-

	12
	391635.21
	1236613.5
	Аналитический метод, 0.1
	-

	11
	391579.7
	1236697.27
	Аналитический метод, 0.1
	-

	10
	391520.14
	1236731.37
	Аналитический метод, 0.1
	-

	9
	391511
	1236736.61
	Аналитический метод, 0.1
	-

	8
	391505.89
	1236739.54
	Аналитический метод, 0.1
	-

	7
	391509.58
	1236755.17
	Аналитический метод, 0.1
	-

	6
	391482.91
	1236761.2
	Аналитический метод, 0.1
	-

	5
	391481.2
	1236753.57
	Аналитический метод, 0.1
	-

	4
	391476.39
	1236757.13
	Аналитический метод, 0.1
	-

	3
	391475.39
	1236761.27
	Аналитический метод, 0.1
	-

	2
	391471.97
	1236775.46
	Аналитический метод, 0.1
	-

	1
	391458.28
	1236720.7
	Аналитический метод, 0.1
	-

	59
	391955.64
	1236359.15
	Аналитический метод, 0.1
	-

	60
	391961.27
	1236354.96
	Аналитический метод, 0.1
	-

	61
	391966.03
	1236361.38
	Аналитический метод, 0.1
	-

	62
	391960.4
	1236365.55
	Аналитический метод, 0.1
	-

	59
	391955.64
	1236359.15
	Аналитический метод, 0.1
	-

	63
	391966.38
	1236381.08
	Аналитический метод, 0.1
	-

	64
	391967.96
	1236379.86
	Аналитический метод, 0.1
	-

	65
	391969.18
	1236381.45
	Аналитический метод, 0.1
	-

	66
	391967.59
	1236382.67
	Аналитический метод, 0.1
	-

	63
	391966.38
	1236381.08
	Аналитический метод, 0.1
	-

	67
	392019.54
	1236315.38
	Аналитический метод, 0.1
	-

	68
	392032.67
	1236333.73
	Аналитический метод, 0.1
	-

	69
	392033.25
	1236334.54
	Аналитический метод, 0.1
	-

	70
	392033.35
	1236334.68
	Аналитический метод, 0.1
	-

	71
	392036.61
	1236332.36
	Аналитический метод, 0.1
	-

	72
	392022.79
	1236313.04
	Аналитический метод, 0.1
	-

	67
	392019.54
	1236315.38
	Аналитический метод, 0.1
	-

	73
	392032.39
	1236331.54
	Аналитический метод, 0.1
	-

	74
	392033.98
	1236330.33
	Аналитический метод, 0.1
	-

	75
	392035.19
	1236331.92
	Аналитический метод, 0.1
	-

	76
	392033.6
	1236333.13
	Аналитический метод, 0.1
	-

	73
	392032.39
	1236331.54
	Аналитический метод, 0.1
	-

	77
	392233.05
	1236113.72
	Аналитический метод, 0.1
	-

	78
	392258.72
	1236149.1
	Аналитический метод, 0.1
	-

	79
	392269.49
	1236141.65
	Аналитический метод, 0.1
	-

	80
	392273.96
	1236148.3
	Аналитический метод, 0.1
	-

	81
	392287.55
	1236139.17
	Аналитический метод, 0.1
	-

	82
	392295.64
	1236150.44
	Аналитический метод, 0.1
	-

	83
	392325.35
	1236128.96
	Аналитический метод, 0.1
	-

	84
	392305.62
	1236099.91
	Аналитический метод, 0.1
	-

	85
	392376.02
	1236052.64
	Аналитический метод, 0.1
	-

	86
	392434.4
	1236014.1
	Аналитический метод, 0.1
	-

	87
	392418.98
	1235990.73
	Аналитический метод, 0.1
	-

	88
	392360.41
	1236029.39
	Аналитический метод, 0.1
	-

	89
	392282.25
	1236081.22
	Аналитический метод, 0.1
	-

	77
	392233.05
	1236113.72
	Аналитический метод, 0.1
	-

	3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта землеустройства

	Часть № 1

	-
	-
	-
	-
	-